UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ NGOẠI VỤ

Số:        /SNgV-LSHTQT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lạng Sơn, ngày       tháng 5 năm 2023

V/v tham dự Hội thảo trực tuyến

về chuyển đổi xanh do Phái đoàn

Việt Nam tại Geneva.

Kính gửi:

- Sở Tài Nguyên và Môi trường;

- Sở Khoa học và Công nghệ.

Sở Ngoại vụ nhận được Công văn số 265/CNV-ĐP ngày 25/5/2023 của Cục Ngoại

vụ, Bộ Ngoại giao trong đó thông tin về Hội thảo trực tuyến về chuyển đổi xanh do Phái

đoàn Việt Nam tại Geneva tổ chức, nhằm triển khai Chỉ thị số 15-CT/TW ngày 10/8/2022

của Ban Bí thư về công tác ngoại giao kinh tế phục vụ phát triển đất nước đến năm 2030

và Chương trình hành động ngoại giao khí hậu của Bộ Ngoại giao. Hội thảo được tổ chức

bằng hình thức kết hợp trực tiếp và trực tuyến với chủ để "Chuyển đổi xanh để phát triển

bền vững: Vấn đề nổi lên trên thế giới và khuyến nghị đối với Việt Nam.

Thời gian dự kiến: 15h00 - 18h00 (giờ Hà Nội) Thứ Năm ngày 08/6/2023; các

bài trình bày và phát biểu sẽ bằng tiếng Anh.

(Thông tin cụ thể tại Công văn số 265/CNV-ĐP ngày 25/5/2023 của Cục Ngoại vụ

Bộ Ngoại giao gửi kèm theo)

Trên cơ sở thông tin do Cục Ngoại vụ, Bộ Ngoại giao cung cấp, Sở Ngoại vụ nhận

thấy Hội thảo về chuyển đổi xanh cũng là cơ hội tốt để cán bộ quản lý, công chức, viên

chức các đơn vị liên quan có thêm cơ hội để trao đổi, học hỏi kinh nghiệm nghiên cứu và

các kinh nghiệm quốc tế trong việc kết nối tiềm năng hợp tác về chuyển đổi xanh của địa

phương. Sở Ngoại vụ trân trọng chuyển thông tin để các quý cơ quan xem xét về nhu cầu

và khả năng của đơn vị trực tiếp đăng ký tham dự sự kiện trên và đề xuất các câu hỏi/vấn

đề quan tâm về thúc đẩy hợp tác hoặc các nội dung mong muốn được các học giả chia sẻ

với Ban Tổ chức Hội thảo thông qua cán bộ phụ trách đầu mối tại Công văn số

265/CNV-ĐP ngày 25/5/2023 của Cục Ngoại vụ (đồng gửi thông báo cho Sở Ngoại vụ để

phối hợp) hoặc đăng ký qua đầu mối phụ trách của Sở Ngoại vụ: ông Lê Mạnh Kiên,

Chuyên viên Phòng Lãnh sự - Hợp tác quốc tế, email: manhkienls@gmail.com, điện

thoại 0205.3719886, di động:  0946.191.369 trước ngày 01/6/2023./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- Lãnh đạo Sở;

- P.LSHTQT;

- TT TTDVĐN;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Thị Vân Thùy

		2023-05-26T17:21:38+0700
	Trần Thị Vân Thùy

		2023-05-27T10:09:10+0700

		2023-05-27T10:09:10+0700

		2023-05-27T10:09:10+0700